UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG TIỂU HỌC VIỆT HƯNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 10 tháng  7 năm 2021

THÔNG BÁO
V/V Tuyển sinh lớp 1 năm học 2021 - 2022

Kính gửi: Cha mẹ học sinh có con sinh năm 2015!
	Thực hiện theo công văn số 2500/SGD&ĐT - GDPT ngày 09/07/2021 của SGD ĐT Hà Nội về việc hoàn thành kế hoạch năm học 2020-2021 và tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021 - 2022, đồng thời để đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19,
	Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Việt Hưng gửi CMHS một số lưu ý về công tác tuyển sinh trực tuyến cho học sinh lớp 1 năm học 2021-2022 từ ngày 12/07/2021 - 14/07/2021 như sau:
	I. QUY TRÌNH ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN
Bước 1: CMHS truy cập vào website http://tsdaucap.hanoi.gov.vn
Bước 2:  Chọn [Đăng ký tuyển sinh], sau đó chọn: Tuyển sinh vào Lớp 1 năm học 2021-2022, nhấn nút [Đăng Ký].
Bước 3: Nhập mã HS và mật khẩu (do trường Mầm non cấp). Nhấn vào nút Tìm kiếm hoặc Enter  sau đó CMHS kiểm tra, nhập bổ sung đầy đủ và chính xác các thông tin còn thiếu vào Phiếu thông tin học sinh (Tất cả các trường thông tin có dấu * đỏ bắt buộc phải nhập).
Bước 4: Sau khi đã kiểm tra thông tin chính xác, CMHS nhấn vào [Trường đăng kí tuyển sinh] để chọn trường, nhập [Mã bảo vệ], Tích chọn [Tôi cam kết khai báo đúng thông tin] và nhấn vào nút [Xác nhận] để đăng ký tuyển sinh trực tuyến.
Bước 5: Hệ thống đưa ra thông báo [Hồ sơ chỉ được gửi 1 lần duy nhất...], CMHS xác nhận [Đồng ý] để hoàn thành đăng ký tuyển sinh.
Bước 6: CMHS nhấn vào ô [Xuất phiếu thông tin] để in phiếu [Đăng ký dự tuyển] nộp cùng hồ sơ học sinh (CMHS lưu lại Mã định danh để tra cứu kết quả tuyển sinh).
* Lưu ý: Phần thông tin cha, mẹ, người giám hộ: CMHS nhất thiết phải khai đủ (họ và tên, năm sinh, số CMND).
II. DANH SÁCH CBGVNV NHÀ TRƯỜNG HỖ TRỢ CMHS ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN.
 	Nhà trường khuyến khích CMHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến cho con tại nhà. Trong quá trình thực hiện, CMHS nào gặp khó khăn có thể liên hệ theo các số điện thoại của các cô giáo trong Hội đồng tuyển sinh nhà trường (theo bảng phân công sau) để được hỗ trợ:
	CMHS
	GV
	SỐ ĐIỆN THOẠI GV

	Tổ 1; Tổ 3 phường Việt Hưng
	Phùng Thị Thủy
	096 909 66 50

	Nguyễn Thị Phượng
	098 232 84 02

	Tổ 2; Tổ 6 phường Việt Hưng
	Nguyễn Phương Thu
	098 680 79 90

	Nguyễn Thị Thức
	098 284 08 80

	Tổ 8; Tổ 11 phường Việt Hưng
	Dương Thanh Tuyền
	091 326 35 53

	Nguyễn Thị Thu Liên
	090 225 13 45

	Tổ 9 phường Việt Hưng
Tổ 5 phường Đức Giang
	Trương Hương Giang
	097 599 85 59

	Nguyễn Minh Huyền
	098 912 50 35

III. Thời gian thu hồ sơ nhập học
CMHS sẽ nộp hồ sơ nhập học cho con trong ngày HS tựu trường năm học 2021 – 2022. (Ngày cụ thể nhà trường sẽ thông báo trên website và bảng tin nhà trường)

	                                     TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
                                         CHỦ TỊCH

                                         (Đã ký)

                                           Đặng Thị Ninh